ПРОТОКОЛ № 1
Заседания единой Комиссии органов местного самоуправления Березовского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и (или) урегулированию конфликта интересов (далее- Комиссия).
пгт.Березово                                                                                                                          28.02.2019
кабинет заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткиной, № 212, время: 11-00
На заседании присутствовали:

Председатель комиссии

Чечеткина Ирина Викторовна                                       заместитель главы Березовского района
Заместитель председателя комиссии

Титов Сергей Николаевич                                             заместитель главы района, председатель

                                                                                          комитета
Секретарь комиссии

Зайкова Светлана Вячеславовна                                   заместитель управляющего делами,
                                                                                          заведующий отделом
Члены комиссии
	Максимов Вадим Васильевич
	                       председатель контрольно счетной
                       палаты Березовского района

	 Ермачкова Татьяна Николаевна
	                         заместитель  начальника
юридическо -      правового  управления

Суслов Валерий Васильевич                                               руководитель
                                                                                                аппарата Думы Березовского района

Полунина Татьяна Александровна                                   председатель общественной
                                                                                                организации ветеранов района
Вострикова Елена Борисовна                                             директор МБОУ Берёзовская средняя
                                                                                               общеобразовательной школа
Повестка заседания комиссии:

1. Рассмотрение заявления муниципального служащего Б. от 27.02.2019 о не возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своего члена семьи

ВЫСТУПИЛИ:
З., в адрес главы Березовского района В.И. Фомина поступило заявление от муниципального служащего Б. от 27.02.2019 года о невозможности предоставить справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах на свою дочь.

СЛУШАЛИ:

Муниципального служащего Б., о невозможности предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих несовершеннолетних.
РЕШИЛИ:

Признать, что причина не предоставления муниципальным служащим Б. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих несовершеннолетних детей  является объективной и уважительной. Факта нарушения запретов, связанных с муниципальной службой, со стороны Б. не установлено.
Учитывая изложенное, рекомендовать главе Березовского района  не применять меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему Б. в связи с отсутствием вины и умысла работника.

Председателя комиссии                                            ___________________________И.В. Чечеткина
Заместитель Председателя комиссии                             ___________________________С.Н. Титов

Секретарь комиссии                                                    ____________________________С.В. Зайкова

Члены комиссии:

                                                                                  ____________________________ В.В. Максимов
                                                                                      ____________________________ В.В. Суслов

                                                                                     _________________________Т.Н. Ермачкова

                                                                                    ___________________________Т.А. Полунина
                                                                              _____________________________Е.Б. Вострикова
PAGE
2